
 

 

 

 

  ［交通機関のご案内］ 

  ●京福バス  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●えちぜん鉄道三国線     八ツ島駅下車 徒歩 10 分  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福井大学 教育学部 附属幼稚園 

〒910-0015 福井市二の宮 4丁目 45番 1号 

TEL（０７７６）２２－６６８7 

E-mail  fuzokuyo@f-edu.u-fukui.ac.jp 

  交 通 案 内                                 

附属義務教育学校中庭駐車場は、収容台数に制限があります。公共交通機関をご利用ください。 

自家用車でお越しの場合は、乗り合わせをお願い致します。 

 

●20 幾久･新田塚線 

●21 幾久･新田塚線 

●22 二の宮春江線 

●23 福井総合病院線 福井総合クリニック止 

●26 福井総合病院線 (福井総合病院行き) 

●20 幾久･新田塚線 

●21 幾久･新田塚線 

●28 運転者教育センター線 

「二の宮四丁目」 

下車徒歩２分 

「新田塚」 

下車徒歩５分 

駅前 ２番 

バス乗り場より 



令和元年９月吉日 

各 位 

                                   福井大学教育学部附属幼稚園 

園 長   濱 口 由 美  

 

 

初秋の候、貴台におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本園の教育活動に温かいご指導、ご支援をいただいておりますこと深く感謝申し上げます。 

さて、本年度、下記の通りに「第２９回幼児教育研究集会」を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、 

多数の皆様のご参加とご指導をいただきたくご案内申し上げます。 

  新たな時代に向かえたこの時期に、学校教育のスタートである幼児教育に携わる先生方だけでなく、小学校、

中学校、高等学校の先生方と共に、１８年間の学校教育、そして、生涯にわたる学びについて、聴き合い、語り合

い、学び合うことができる機会になればと考えております。多数の先生方のご参加をお待ちしております。 

 １ 研究主題    

つながりが育む学びの深まり 

～試す、工夫する、つくり出す遊びを求めて～ 

 ２ 期   日    

令和元年１１月９日(土)    

                                       

 ３ 会   場   

 福井大学教育学部附属幼稚園 

          〒910-0015  福井市二の宮４丁目４５番１号 

TEL ０７７６－２２－６６８７    FAX ０７７６－２２－６７１８ 

 ４ 日   程  
8:50  9:15                 11:20 11:30 12:15   13:00      14:20 14:30                 16:30   

 

 

 

 

 

 

 

受 

付 

Kyuu 

公開保育 

好きな遊び 

みんなの時間 

降園前のひととき 

 

休

憩

・

移

動 

全 

体 

会 

昼 

食 

年齢別 

分科会 

休

憩 

    

 

閉

会 

 
リレーシンポジウム 

 
無藤 隆     先生 
秋田  喜代美 先生 
松木  健一   先生 
岸野 麻衣  先生 

兼 福井県幼児教育支援センター市町幼児教育アドバイザー養成研修 



 ５ 内   容  

●公開保育（９：１５～１１：２０）  各保育室および園庭（雨天時 遊戯室） 

●全体会（１１：３０～１２：１５）   遊戯室 

      研究概要説明   

ご高評（本日の保育について）    無藤 隆 先生 

●年齢別分科会（１３：００～１４：２０）   

学年 ３歳児（すみれ・ゆき） ４歳児（ばら・もも） ５歳児（ほし・つき） 

保
育
者 

牧田 祐子  野路 直美  髙橋 浩美 上田 晴之   坂ノ上 忍  笹川 英理    

    ツシマ 由佳    廣瀬 友加里     宮﨑 秀子     野坂 智子 

指
導
助
言
・
研
究
協
力
者 

永棹 厚子 先生 

（県幼児教育アドバイザー） 

森尾 恵理 先生 

（市幼児教育アドバイザー） 

前田 祐子 先生 

（仁愛女子短期大学附属幼稚園 主事） 

森 透 先生 

（福井大学連合教職大学院特命教授） 

荒木 良子 先生 

（福井大学連合教職大学院准教授） 

船谷 友代 先生 

（福井大学附属特別支援学校教諭） 

高間 佳子 先生 

（福井市保育専門官） 

山下 清美 先生 

（県幼児教育アドバイザー） 

梅田 英美 先生 

（報徳幼稚園 園長） 

岸野 麻衣 先生 

（福井大学連合教職大学院准教授） 

八田 玲子 先生 

（福井大学義務教育学校後期課程教諭） 

青木 美恵 先生 

（福井県義務教育課 指導主事） 

觀 寿子 先生 

（福井市学校教育課 指導主事） 

細田 光恵 先生 

（福井市立北部保育園 園長） 

西東 真樹 先生  

（福井市立鶉東部幼稚園） 

加藤 正弘 先生 

（福井大学連合教職大学院准教授） 

笈田 美香 先生 

(福井大学附属義務教育学校前期課程) 

●リレーシンポジウム（１４：３０～１６：３０）      

テーマ  『 つながりが育む学びの深まり 

～試す、工夫する、つくり出す遊びとは～ 』 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京大学大学院 

教育学研究科長・教育学部長 

 

白梅学園大学大学院 

特任教授 

 

福井大学 副学長 

 

無藤 隆 先生 秋田 喜代美 先生 松木 健一 先生 

福井大学連合教職 

大学院 准教授 

岸野 麻衣 先生 



 

  ６ 参加申し込み  

●申し込み期限   令和元年１１月１日（金） 

 

●参加人数    １８０名 （定員になり次第、締め切らせていただきます。） 

 

●年齢別分科会について   

年齢別分科会は、ご希望の学年をご記入ください。決定した分科会は、当日の受付にて 

お知らせします。人数の調整をさせていただきますので、どうぞご了承ください。 

 

●申し込み方法   

ホームページ内の「参加申し込みフォーム」よりお申し込み下さい。 

申し込み完了後、入力いただきましたメールアドレスへ、申し込み完了メールを送信します。当日は、 

受信したメール画面を印刷したものを必ずご持参ください。なお、電話、Faxによるお申し込みは受け 

付けておりません。なお、気象状況等により急な変更が生じた場合には、ホームページでお知らせいた 

します。研究会前日にホームページをご確認ください。 

 

 ７ 参 加 費    ２,０００円（資料代含む） 

 

 ８ そ の 他  

●昼食について  １,０００円（お茶代含む） 

ご希望の場合は、参加申し込みの際に「弁当希望」の蘭にチェックをしてください。当日受

付にて代金と引き替えに「弁当券」をお渡しします。昼食時には、弁当券を引き替えにお渡

ししますので、紛失にご注意ください。 

   尚、それぞれの研究会の申し込み期日を過ぎますと、弁当の申し込みはできませんので、ご

了承ください。 

 

●駐車場について 

収容台数に制限があります。公共交通機関をご利用ください。 

自家用車でお越しの場合は、乗り合わせをお願い致します。 

       

 


